KomfortWärmeV e r l e g e a n l e i t u n g
D ü n n b e t t h e i z m a t t e n
se lbs tha f t end ,  m i t  e i nem Ansch luss
Dünnbettheizung
Vorbehalt
Technische Änderungen behalten wir uns vor. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler begründen keinen Anspruch
auf Schadenersatz. Für Sicherheits-Komponenten und -Systeme sind die einschlägigen Normen und Vorschriften
zu beachten sowie die entsprechenden Bedienungs- und Montageanleitungen.

Temperatur °C Widerstand kΩ
10 3,66
20 2,43
30 1,66
40 1,15
50 0,82
9   Widerstandwerte der Bartec Dünnbettmatte mit einseitigem Anschluss
6
8   Erste Inbetriebnahme der Anlage
Um ein vollständiges Aushärtenten des verwendeten Klebers bzw. der Ausgleichsmasse sicherzustellen, darf das
erstmalige Aufheizen nicht vor Ablauf von mindestens zwei Tagen nach der Verlegung geschehen.
Bei Verwendung von Oberbelägen die diffusionsdicht sind, wie zum Beispiel einige Kunststoffbeläge, muss der
Boden vor Verlegung dieses Belages 36 Stunden beheizt werden, damit die Restfeuchte entweichen kann.
Artikel-Nr. Typ Fläche Anschlussleistung Widerstand
28150007 BDM-1-05 0,5 m² 75 W 678 - 786 Ω
28150015 BDM-1-10 1,0 m² 150 W 337 - 391 Ω
28150022 BDM-1-15 1,5 m² 225 W 219 - 55 Ω
28150030 BDM-1-20 2,0 m² 300 W 165 - 192 Ω
28150037 BDM-1-25 2,5 m² 375 W 133 - 155 Ω
28150045 BDM-1-30 3,0 m² 450 W 112 - 30 Ω
28150052 BDM-1-35 3,5 m² 525 W 96 - 113 Ω
28150060 BDM-1-40 4,0 m² 600 W 86 - 101 Ω
28150075 BDM-1-50 5,0 m² 750 W 66 - 78 Ω
28150080 BDM-1-60 6,0 m² 800 W 55 - 64 Ω
28150120 BDM-1-80 8,0 m² 1200 W 40 - 48 Ω
28150150 BDM-1-100 10,0 m² 1500 W 32 - 38 Ω
10 Prüfprotokoll für BARTEC Dünnbettheizmatten
Kundendaten:
Projektdaten/Datum der Verlegung:
Installierender Betrieb: